
 

 1     www.ohranatruda.ru                                         ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ                                                                         

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
 

ПРИКАЗ 
от 15 января 2018 г. N 15 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2005 Г. 
N 16 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ 
НОРМ И ПРАВИЛ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ 

"УЧЕТ ВНЕШНИХ ВОЗДЕЙСТВИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ПРОИСХОЖДЕНИЯ НА ОБЪЕКТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ" 

 
В связи с вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору от 30 ноября 2017 г. N 514 "Об утверждении федеральных норм и правил в области 
использования атомной энергии "Учет внешних воздействий природного и техногенного происхождения на 
объекты использования атомной энергии" (зарегистрирован Минюстом России 26 декабря 2017 г., 
регистрационный N 49461; официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2017, 
0001201712270048) приказываю: 

Признать утратившим силу постановление Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору от 20 декабря 2005 г. N 16 "Об утверждении и введении в действие 
федеральных норм и правил в области использования атомной энергии "Учет внешних воздействий 
природного и техногенного происхождения на объекты использования атомной энергии". 
 

Руководитель 
А.В.АЛЕШИН 

 
 


